Pars prima de vniuerso

Ipsa nativitate sua vel ante et hec est int̄io fm̄ quam astronomi sc̄tias iudiciorū suo:um fatidicā nominant et dicitur fatū abusue a fo: faris tanq; constellatio natiuitatis vel cōceptionis vel etiā alteri? ho te precedent? et conceptionē et nativitatē hec fata siue loquita fuerit presignādo siue p:esignificādo. Aliomodo et alia intentione fatum intellexerūt cultores multitu: dinis deo:z preordinatus et predictum ab ipsis diis q;s colebant predictū inq; denū ciatiue opinabant enim deas tripliciter loqui v; commonitorie et comminatore et denunciatiue Ea vō que cōminatore vel communitorie dixisset posse auerti ne eu: niant denūciata vero neccario euenire tā, q;s decreta et statuta deo:z. Unde et fata tā q;s dicta et predicta deo:z ipsorum q;s men tiri impossibile eē credebant nominauerūt Fatum igif fm intentionem istā est sentētia et assertio deo:z ipso:um dicēdovel fan do ex p̄f̄sa et denūciata mortalibus d̄ ma gnis euentib? alicuius Nō enim dicit fa tum de quotidianis et modicis euentib? Dedit autē casum huic opinioni m̄ltiplex narratio et assertio hominū et maxime mulierum dicentiu se audiuisse deos loquen tes in nativitatib? hominum et mulierū euentus istos. S; et v̄sq; hodie apud mul tas nationes ē huiusmodi opinio et fo:si tan apud oēs et multos ex egregiis militi: bus fatatos sic dicit idē magnos euentib? eoru:z a diis vel deab? anteq; euenirēt pre fatos siue pdictos Et posuerūt quida:z de as eē. que talia prefarenf aut predicerent maxime in nativitatib? hominū; forsitan similibus narrationib? et assertionib? ho minū dicentiu se audiuisse deas colloquētes d̄ euentibus nascentiu vel forsitan arbitri sunt conuenientib? deas assistere pa tentibus hominū q;s nativitatib? q;s deos et hoc licet supersticiose et pene anilit dici videatur q; vel famose vel fabulose tñ pe ne communit dicitur fatati multi d̄ anti quis et quidā etiam huiusmodi temporis non multū lōge a terra nativitatē meē nō est pretermittendū quin de hoc aut vītas si deus voluerit aut veri similitudo quera tur et tentetur an per me valeat inueniri.

Liendum autē est tibi q; fuit ex ita s licis phis cuius eloquentiam v̄sq; hodie tota latinitas non immerito admirat et int̄ italicos sapientiā ei? re

puto et arbitro: admirandā q; dixit fatū et ymanuenez idē eē nec distinxit int̄ ea nisi nominibus tantū dices fatū eē causas col ligatas p̄ q;s res reb? cōnexe serie oriun: vel fuit. Et iterū alio fmone dixit q; fatū ē ex oī eternitate fluēs vītas se np̄terna q;s bus sermonib? et si veritates explicare sibi vīsus fuerit rationē tamen et explicationē preterit nominationis nec apparet nobis nec fac nos scire q;re fatū sit nominatiū sic. Reminiscere iḡ eorum q; audiuisti in p̄ce dentib? hoc ē in p̄ma parte tractat? istius qui ē d̄ vniuerso et in p̄ma parte tocī spiri tualis ac diuinalis magisterij d̄ verbo p̄ mo seu p̄mo genito. q; prim? genito: p̄m? q;s loquuto: semetip̄m dixit eternalit ante omnia tēpora et anteq; aliqd crearet et ec dixit eodē verbo quecunq; factur? erat et quecunq; futura erat siue in reb? siue d̄ re bus itavt nullū ex euentib? vel rez vel ho minum qd nō in eo v̄bo et p̄ ipsu:z dixerit S; il nec o:do nec mod? in tota serie secu lorum ab eo p̄termissus ē vel tacit? quare quicqd tūc erat futur? tūc fat? est et loquutus et ppter hoc fatū tūc siue dictū esse hu ius. Ind igif videri pōt nominatus fatū p̄imogenitiū verbū quia dictū ab ip̄o p̄i mo loquunto: et p̄mo q;s genito: Scis enī quia dictū aut fatū non solū res dicit sed ipsa factio siue dictio ipsi. q; res dicit vel fatū dicēda ē. Hec igif ratio videt esse no minis seu nominationis fati et congruere soli verbo creatoris in q; et per quod con stituit et ordinavit apud semetip̄sum ante secula totam scriem seculorum atq; causa rum omnesq; euentus hominuz. q; dicuntur fortune vel infortunia et bona quides omnia tam nature q;s gratie q;s future glo rie et etiam tēpora:alia siue corpora de quo rum numero sūt pene et afflictiones depar tationes contumelie ipsaq; paupertas omniaq; tormenta hmōi et etiā mors que oia vulgalis stulticia mala noiat et tanq; mala fugit eadē et put pōt repellit. Ma la vero culpabilia que vicia dicuntur atq; peccata dixit apud semetip̄m futura atq; p̄uidit nec voluit neceēnt ex ip̄o vel ab ip̄o vel per ipsum quoniā non decet glori am eius et bonitatem vt sit causa talium. Statuit iḡ apud se in verbo suo omipo tentissimo et per ipsum non p̄hibere ea es se. Sed limitare atq; ordinare et modera re limitare quidem ne eo v̄sq; p̄filirent quocunq; mali homines vel mali deme-